
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 января 2020 г. № 01/16

О мерах по реализации решения Совета городского округа «Вуктыл» о бюджете муници-
пального образования городского округа «Вуктыл» на текущий финансовый год и плановый

период

В соответствии с  Уставом муниципального  образования  городского  округа  «Вук-
тыл», в целях исполнения бюджета муниципального образования городского округа «Вук-
тыл» в текущем финансовом году и плановом периоде администрация городского округа
«Вуктыл» постановляет:

1. Установить, что:
1) исполнение бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» (да-

лее – бюджет ГО «Вуктыл») осуществляется в соответствии со сводной бюджетной роспи-
сью и кассовым планом;

2) ответственным исполнителям муниципальных  программ муниципального образо-
вания городского округа  «Вуктыл» в рамках исполнения бюджета ГО «Вуктыл» обеспе-
чить достижение в текущем финансовом году утвержденных показателей (индикаторов)
соответствующих программ;

3)  предоставление  муниципальному  бюджетному  или  автономному  учреждению
городского  округа  «Вуктыл»  субсидии  на  финансовое  обеспечение  выполнения
муниципального   задания  и субсидии на  иные цели в  соответствии с  абзацем вторым
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в течение финансового
года  осуществляется  на  основании  постановления администрации  городского  округа
«Вуктыл»  от  30  декабря  2016  года  №  12/927  «Об  утверждении  положений  о
формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ)  в  отношении  муниципальных  учреждений  городского  округа  «Вуктыл»,
финансового  обеспечения  выполнения  муниципального  задания  и  предоставления
субсидий  из  бюджета  муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»
бюджетным и автономным учреждениям»;

4)  кассовое  обслуживание  исполнения  бюджета  ГО  «Вуктыл»  осуществляется
Управлением  Федерального  казначейства  по  Республике  Коми  с  открытием  лицевых
счетов  главным  администраторам,  администраторам  источников  финансирования
дефицита  бюджета  ГО  «Вуктыл»,  главным  распорядителям,  получателям  средств
бюджета ГО «Вуктыл» в соответствии с заключенным соглашением об осуществлении
Управлением  Федерального  казначейства  по  Республике  Коми отдельных  функций  по
исполнению бюджета ГО «Вуктыл».

Операции со средствами,  поступающими во временное распоряжение получателей
средств  бюджета  ГО  «Вуктыл»,  осуществляются  на  счете,  открытом  Управлению
Федерального  казначейства  по  Республике  Коми  в  учреждении  Центрального  банка
Российской  Федерации,  с  отражением  операций  на  лицевых  счетах,  открываемых
получателям средств бюджета ГО «Вуктыл» в Управлении Федерального казначейства по
Республике  Коми,  в  соответствии  с  заключенным  соглашением  об  осуществлении
Управлением  Федерального  казначейства  по  Республике  Коми операций со средствами,
поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета ГО «Вуктыл».

Операции  со  средствами бюджетных  учреждений  городского  округа   «Вуктыл»
осуществляются на счете, открытом Управлению Федерального казначейства по Республике

consultantplus://offline/ref=611DA8B96166DAD61E91F16B0207438560D9129EF850076A6BAF728185DEDD5AD94Aa6J
consultantplus://offline/ref=611DA8B96166DAD61E91EF66146B1D8167DA4490FC540F3433FE74D6DA8EDB0F99E69427B4064Ea6J
consultantplus://offline/ref=611DA8B96166DAD61E91EF66146B1D8167DA4490FC540F3433FE74D6DA8EDB0F99E69427B4064Ea6J


Коми в учреждении Центрального банка Российской Федерации, с отражением операций
на  лицевых  счетах,  открываемых бюджетным  учреждениям  муниципального  образования
городского  округа   «Вуктыл»  в  Управлении  Федерального  казначейства  по  Республике
Коми, в соответствии с заключенным соглашением об открытии и ведении Управлением
Федерального  казначейства  по  Республике  Коми  лицевых  счетов  для  учета  операций
бюджетных учреждений муниципального образования городского округа  «Вуктыл».

Финансовому  управлению  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  (далее  –
Финансовое  управление),  главным  администраторам,  администраторам  источников
финансирования дефицита бюджета ГО «Вуктыл», главным распорядителям, получателям
средств  бюджета  ГО  «Вуктыл»,  бюджетным  учреждениям  городского  округа   «Вуктыл»
обеспечить соблюдение указанных соглашений;

5)  Финансовое  управление  представляет  отчетность  об  исполнении  бюджета  ГО
«Вуктыл»  в  Министерство  финансов  Республики  Коми  в  порядке,  утвержденном
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. № 191н
«Об  утверждении  Инструкции  о  порядке  составления  и  представления  годовой,
квартальной  и  месячной  отчетности  об  исполнении  бюджетов  бюджетной  системы
Российской Федерации»,  в  установленные  Министерством финансов  Республики Коми
сроки.

В целях обеспечения соответствия взаимосвязанных показателей бюджетной отчет-
ности  и  бухгалтерской  отчетности  муниципальных учреждений,  Финансовое  управление
представляет сводную бухгалтерскую отчетность муниципальных учреждений в Министер-
ство финансов Республики Коми в порядке, утвержденном приказом Министерства фи-
нансов Российской Федерации от 25 марта 2011 г. № 33н «Об утверждении Инструкции о
порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности го-
сударственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений», в установлен-
ные Министерством финансов Республики Коми сроки;

6) главные распорядители, получатели средств бюджета ГО  «Вуктыл», главные адми-
нистраторы (администраторы) доходов бюджета  ГО  «Вуктыл», главные администраторы
(администраторы)  источников  финансирования  дефицита  бюджета  ГО  «Вуктыл»  пред-
ставляют бюджетную отчетность в Финансовое управление  в порядке, утвержденном при-
казом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. № 191н «Об
утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и ме-
сячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», в
сроки, установленные Финансовым управлением.

Администраторы доходов бюджета ГО «Вуктыл»,  не  являющиеся  получателями
средств  бюджета  ГО  «Вуктыл»,  представляют  бюджетную  отчетность  в  Финансовое
управление в порядке, утвержденном приказом Министерства финансов Российской Фе-
дерации от 28 декабря 2010 г. № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и
представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации», в сроки, согласованные администратором доходов и
Финансовым управлением.

В целях обеспечения соответствия взаимосвязанных показателей бюджетной отчет-
ности и бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений (да-
лее  –  муниципальные учреждения)  главные распорядители  средств  бюджета ГО «Вук-
тыл», осуществляющие функции и полномочия учредителя в отношении соответствую-
щих муниципальных учреждений, представляют в Финансовое управление сводную бухгал-
терскую  отчетность,  сформированную  ими  на  основании  бухгалтерской  отчетности,
предоставленной соответствующими муниципальными учреждениями по формам и в поряд-
ке, установленным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25 марта
2011 г. № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годо-
вой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджет-
ных и автономных учреждений», в установленные Финансовым управлением сроки;



7) доведение до главных распорядителей бюджетных средств бюджетных ассигнова-
ний и лимитов бюджетных обязательств и внесение изменений в сводную бюджетную
роспись осуществляется в соответствии с  приказами Финансового управления.  

2. Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным
учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6 - 8 статьи 78 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг осуществляется в течение финансового года на основании соглашений
(договоров) о предоставлении из бюджета ГО «Вуктыл» субсидий юридическим лицам (за исклю-
чением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также фи-
зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на финансовое обеспечение затрат в связи
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг и соглашений (догово-
ров) о предоставлении из бюджета ГО «Вуктыл» субсидии юридическим лицам (за исключением
субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг на возмещение недополученных доходов и (или)
возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием
услуг, заключенных между главным распорядителем средств бюджета ГО «Вуктыл» и получателем
субсидии, в соответствии с типовыми формами, утвержденными Финансовым управлением.

3. Предоставление субсидий (кроме субсидий на осуществление капитальных вложений в
объекты капитального строительства муниципальной собственности городского округа «Вуктыл»
или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность городского
округа «Вуктыл») некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждения-
ми, осуществляется в течение финансового года на основании соглашений (договоров) о предостав-
лении из бюджета ГО «Вуктыл»  субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муни-
ципальными учреждениями в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, заключенных между главным распорядителем средств бюджета ГО «Вуктыл» и
получателем субсидии в соответствии с типовой формой, утвержденной Финансовым управлением.

4. Условием предоставления предусмотренных статьями 78, 78.1 и 80 Бюджетного кодекса
Российской Федерации субсидий и бюджетных инвестиций из бюджета ГО «Вуктыл» в соответ-
ствии с пунктом 17 статьи 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации является отсутствие у их
получателей (за исключением муниципальных учреждений) просроченной (неурегулированной) за-
долженности по денежным обязательствам перед городским округом «Вуктыл».

5. Установить, что:
1) заключение и оплата муниципальными учреждениями договоров (муниципальных

контрактов), исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета ГО «Вуктыл»,
производятся в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств в соответствии
с ведомственной классификацией и с учетом принятых и неисполненных обязательств;

2) получатели средств бюджета ГО «Вуктыл» при заключении договоров (муници-
пальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в пределах
доведенных  в  установленном  порядке  соответствующих  лимитов  бюджетных  обяза-
тельств на текущий финансовый год и плановый период,  подлежащих оплате   за  счет
средств бюджета ГО «Вуктыл»,  вправе предусматривать авансовые платежи:

а) в размере 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не бо-
лее лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год
по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, по догово-
рам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, об оказании услуг сервисной
поддержки систем хранения данных, серверного, телекоммуникационного оборудования,
о подписке на печатные издания и их доставке, о приобретении печатных изданий, за пуб-
ликацию сообщений в журнале «Вестник государственной регистрации» о реорганизации
или ликвидации юридического лица, об обучении на курсах повышения квалификации, по
профессиональной подготовке, переподготовке, повышению квалификации, об участии в
семинарах, конференциях, об оказании услуг по проведению государственной экспертизы
проектной  документации и результатов  инженерных изысканий,  об  оказании  услуг  по
проведению технологического и ценового аудита обоснования инвестиций в отношении



инвестиционных проектов объектов по созданию объектов капитального строительства, в
отношении которых планируется  заключение  контрактов,  предметом которых является
одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуата-
цию объектов  капитального  строительства,  финансирование  которых осуществляется  с
привлечением средств бюджета ГО «Вуктыл», об оказании гостиничных услуг по месту
командирования, о приобретении горюче-смазочных материалов, авиа - и железнодорож-
ных билетов, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности вла-
дельцев транспортных средств, иных видов обязательного страхования, предусмотренных
законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики
Коми, о проведении культурно-массовых, молодежных и спортивных мероприятий в горо-
дах и районах Республики Коми, о предоставлении медицинских услуг в медицинских
учреждениях,  по  договорам  (муниципальным  контрактам)  о  приобретении  технически
сложного научного и учебного оборудования, производимого (поставляемого) ограничен-
ным числом производителей (поставщиков) (по заключению соответствующего главного
распорядителя), а также по договорам (муниципальным контрактам), связанным с меро-
приятиями по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и проведением аварийно-
спасательных и других неотложных работ;

б) в размере 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более
30 процентов лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финан-
совый год по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации,
по остальным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено нор-
мативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами
Республики Коми, муниципальными правовыми актами муниципального образования го-
родского округа «Вуктыл».

5.1. В соответствии с пунктом 16.1 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
действие  подпункта 2 пункта 5 настоящего постановления распространяется на муници-
пальные бюджетные учреждения городского округа «Вуктыл».

6. Средства резервного фонда расходуются в соответствии с  Положением о порядке
расходования  средств  резервного  фонда  администрации  городского  округа  «Вуктыл»,
утвержденным  постановлением  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  16
октября  2017 г.   № 10/1058,  Положением о  порядке  расходования  средств  резервного
фонда администрации городского  округа  «Вуктыл» по предупреждению и  ликвидации
чрезвычайных  ситуаций  и  последствий  стихийных  бедствий,  утвержденным
постановлением  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  11  ноября  2016  г.  №
11/686.

7. Главным распорядителям и получателям бюджетных средств бюджета ГО «Вук-
тыл»:

1) принять меры по привлечению в бюджет ГО «Вуктыл» дополнительных неналого-
вых поступлений; 

2) обеспечить ведение фрагментов реестра расходных обязательств и своевременное
их представление в установленные сроки в Финансовое управление;

3) не допускать уменьшения лимитов бюджетных обязательств на уплату  начисле-
ний  на  выплаты  по  оплате  труда  (за  исключением  лимитов бюджетных обязательств,
предусмотренных главным распорядителям за счет средств, поступивших из федерально-
го бюджета и республиканского бюджета Республики Коми) в целях увеличения лимитов
бюджетных  обязательств,  предусмотренных  на  иные  цели,  за  исключением увеличе-
ния лимитов бюджетных обязательств для исполнения требований исполнительных доку-
ментов и решений налоговых органов о взыскании налога, сбора,  страхового  взноса,  пе-
ней и штрафов, предусматривающих  обращение взыскания на средства бюджета ГО «Вук-
тыл»;



4) рекомендовать производить перечисление страховых взносов 1 раз в месяц, но не
позднее сроков, установленных действующим законодательством Российской Федерации;

5) обеспечить закупку товаров, работ и услуг в соответствии со статьями 72, 73 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. №
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения го-
сударственных и муниципальных нужд».

Ежемесячно по запросу Финансового управления  представлять информацию о со-
стоянии дебиторской и кредиторской задолженности;

6)  обеспечить своевременное формирование и доведение муниципальных заданий, а
так же контроль за их исполнением и ежеквартальной отчетностью.

8. Установить, что предложения по внесению изменений в решение Совета городско-
го округа «Вуктыл» о бюджете ГО «Вуктыл» на текущий финансовый год и плановый пе-
риод (далее – решение), представляемые в Финансовое управление главными распоряди-
телями средств бюджета ГО «Вуктыл», должны содержать: 

а)  детальное обоснование причин изменения показателей, подтверждаемое соответ-
ствующими расчетами;

б)  источник финансирования, в случае если предлагаемые изменения связаны с уве-
личением расходов бюджета ГО «Вуктыл» на соответствующий финансовый год;

в) влияние предлагаемых изменений на показатели (индикаторы) соответствующей
муниципальной программы городского округа «Вуктыл». 

9. В случае невыполнения плановых показателей доходной части бюджета ГО «Вук-
тыл» средства бюджета ГО «Вуктыл» в первоочередном порядке направляются на выпол-
нение бюджетных обязательств по социально значимым и другим первоочередным расхо-
дам согласно приложению № 1.

Остальные расходы финансируются в зависимости от выполнения доходной части
бюджета ГО «Вуктыл».

10. Утвердить формы предоставления отчетов об исполнении бюджета ГО «Вуктыл»:
1)   форму  отчета  об  использовании  бюджетных  ассигнований  резервного  фонда

администрации городского округа «Вуктыл» на  «       »                         20       года  согласно
приложению  № 2;

2) форму отчета о численности работников органов местного самоуправления, работ-
ников муниципальных учреждений городского округа «Вуктыл» и фактические затраты
на их денежное содержание на  «        »                          20       года  согласно приложению
№ 3.

11. Отчет об исполнении бюджета ГО «Вуктыл» за I квартал, полугодие и 9 месяцев теку-
щего финансового года, составленный в соответствии с приказом Министерства финансов Рос-
сийской Федерации от 28 декабря 2010 г. № 191н  «Об утверждении Инструкции о порядке со-
ставления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюд-
жетов бюджетной системы Российской Федерации», представляется Финансовым управлением
на утверждение главе муниципального образования городского округа «Вуктыл» - руково-
дителю администрации городского округа «Вуктыл» соответственно не позднее         1 мая, 1
августа, 1 ноября текущего финансового года.

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации го-
родского  округа «Вуктыл»  прилагается  к  годовому отчету  об  исполнении  бюджета ГО
«Вуктыл» по форме согласно приложению № 2.

Одновременно с отчетом об исполнении бюджета ГО «Вуктыл» предоставляется отчет о
численности работников органов местного самоуправления, работников муниципальных учре-
ждений городского округа  «Вуктыл» и фактические затраты на их денежное содержание по
форме согласно приложению № 3.

12. Утвердить Порядок исчисления и перечисления в бюджет муниципального об-
разования городского округа  «Вуктыл»  части прибыли, остающейся в распоряжении му-
ниципальных унитарных предприятий городского округа «Вуктыл» после уплаты уста-



новленных законодательством налогов и иных обязательных платежей, согласно приложе-
нию  № 4.

13. Настоящее постановление подлежит  опубликованию (обнародованию) и распространя-
ется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

14.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руко-
водителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальника Финансового управления
администрации городского округа «Вуктыл» В. А. Бабину.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова



Перечень
социально значимых и других первоочередных расходов

1. Оплата труда с учетом начислений на выплаты по оплате труда;
2. Исполнение публичных обязательств;
3. Оплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Рос-

сийской Федерации;
4. Компенсация стоимости проезда к месту отдыха и обратно;
5. Выплаты (пособия) по временной нетрудоспособности, по беременности и родам,

при рождении ребенка, ежемесячное пособие по уходу за ребенком до достижения им воз-
раста полутора лет, до трех лет;

6. Реализация гарантий, предоставляемых муниципальным служащим в части пен-
сионного обеспечения;

7. Исполнение вступивших в законную силу актов на основании исполнительных до-
кументов;

8.  Расходы на погашение  и  обслуживание муниципальных долговых обязательств
муниципального образования городского округа «Вуктыл»;

9. Оплата коммунальных услуг, услуг связи, горюче-смазочных материалов;
10. Субсидия на выполнение муниципального задания в части фактических затрат на

оплату труда, социальных выплат, коммунальные услуги, услуги связи, горюче-смазочных
материалов;

11.  Обеспечение  необходимого  софинансирования  мероприятий,  реализуемых  за
счет межбюджетных трансфертов в рамках заключенных соглашений.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
от 14 января 2020 г. № 01/16



ОТЧЕТ
об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации

городского округа «Вуктыл» на «____» _______ 20___ года

 
руб.

Название
кода

КВСР КФСР КЦСР КВР Выделено за
счет средств
резервного

фонда согласно
распоряжениям
администрации

городского
округа

«Вуктыл»

Расход Остаток

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого:

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»
от 14 января 2020 г. № 01/16

(приложение № 2)
ФОРМА



            

ОТЧЕТ   
о численности работников органов местного самоуправления, работников

муниципальных учреждений городского округа «Вуктыл» и фактические затраты
на их денежное содержание на «___»_______________ 20____ года                                                                                                               

Наименование 
показателя

Численность работников
органов местного

самоуправления городского
округа «Вуктыл» и

численность работников
муниципальных учреждений
городского округа «Вуктыл» 

(ед.)

Фактические затраты на
денежное содержание
работников органов

местного самоуправления
городского округа «Вуктыл»

и работников
муниципальных учреждений
городского округа «Вуктыл»

 (тыс. руб.)
1 2 3

Всего, в том числе:
выборные должностные 
лица
муниципальные служащие
работники, замещающие 
должности, не являющиеся 
должностями 
муниципальной  службы
работники муниципальных 
учреждений

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»
от 14 января 2020 г. № 01/16

(приложение № 3)
ФОРМА



                                                                             

ПОРЯДОК
исчисления и перечисления в бюджет муниципального образования городского

округа «Вуктыл»  части прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных
унитарных предприятий городского округа «Вуктыл» после уплаты установлен-

ных законодательством налогов и иных обязательных платежей

1.  Порядок исчисления и перечисления в бюджет муниципального образования  го-
родского округа «Вуктыл»  (далее – бюджет ГО «Вуктыл») части прибыли, остающейся в
распоряжении муниципальных унитарных предприятий городского округа «Вуктыл» после
уплаты установленных законодательством налогов и иных обязательных платежей (далее –
Порядок), разработан  во исполнение решения Совета городского округа «Вуктыл» о бюд-
жете ГО «Вуктыл» на текущий финансовый год и плановый период (далее – решение Сове-
та).

2. Действие  настоящего  Порядка  распространяется  на  муниципальные  унитарные
предприятия городского округа «Вуктыл» (далее  - предприятия).

3. Перечисление части прибыли в бюджет ГО «Вуктыл» производится предприятием
после уплаты налогов, сборов и иных обязательных платежей, установленных законодатель-
ством.

4.  Предприятия, применяющие общий режим налогообложения или упрощенную си-
стему  налогообложения,  самостоятельно  исчисляют  сумму  части  прибыли,  подлежащую
перечислению в бюджет ГО «Вуктыл», исходя из норматива отчисления 30 процентов, уста-
новленного решением Совета, нераспределенной  прибыли  отчетного периода, сформиро-
ванной в соответствии с Положением по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской от-
четности в Российской Федерации, утвержденным приказом Министерства финансов Рос-
сийской Федерации от 29 июля 1998 г. № 34н «Об утверждении Положения по ведению бух-
галтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской Федерации».

Исчисление суммы части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет ГО «Вук-
тыл», производится в рублях и отражается в расчете за соответствующий период.

5.  Сумма части прибыли, подлежащая перечислению в бюджет ГО «Вуктыл», опре-
деляется по формуле:

С = К х П - Сп,
где С - часть прибыли, перечисляемая в бюджет ГО «Вуктыл» в отчетном периоде;
К - норматив отчисления от чистой прибыли предприятия, установленный решением

Совета;
П - чистая прибыль предприятия в отчетном периоде, остающаяся в его распоряже-

нии после уплаты установленных законодательством налогов, сборов и иных обязательных
платежей;

Сп - сумма части прибыли, перечисленная предприятием в бюджет ГО «Вуктыл» по
итогам предыдущих отчетных периодов текущего года.

6.  Уплата части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет ГО «Вуктыл», произ-
водится предприятием:

по расчетам за квартал, полугодие, девять месяцев – до 10 числа месяца, следующего
за отчетным периодом;

по годовым расчетам – до 10 апреля года, следующего за отчетным годом.
Сумма излишне уплаченных средств подлежит зачету в счет предстоящих платежей

предприятия или возвращается предприятию в десятидневный срок со дня получения его
письменного заявления.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»
от 14 января 2020 г. № 01/16

(приложение № 4)



В случае несвоевременного перечисления в бюджет ГО «Вуктыл» части прибыли на-
числяется пеня за каждый календарный день просрочки исполнения обязанности по уплате,
начиная со дня, следующего за установленным настоящим  пунктом днем уплаты. Пеня за
каждый день просрочки определяется в процентах от не уплаченной суммы и принимается
равной одной трехсотой действующей в это время ставки рефинансирования Центрального
банка Российской Федерации.

7. Контроль за полнотой перечислений части прибыли и начисленных пеней осуще-
ствляется администрацией городского округа «Вуктыл» на основании представленных пред-
приятиями квартальной и годовой бухгалтерской отчётности.

8. Суммы платежей, дополнительно начисленные при камеральных и документаль-
ных проверках, подлежат взысканию в бюджет ГО «Вуктыл» в порядке, установленном за-
конодательством.

9. Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл» представляет
в администрацию городского округа «Вуктыл»  реквизиты лицевого счета получателя бюд-
жетных средств  и сведения  о  вносимых в них изменениях,  а  администрация  городского
округа «Вуктыл» доводит их до предприятий для перечисления ими части прибыли в бюд-
жет ГО «Вуктыл».


	О мерах по реализации решения Совета городского округа «Вуктыл» о бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на текущий финансовый год и плановый период

